Usaha maju yang dilakukan ini membawa dampak yang prestisius dengan banyaknya perluasan wilayah yang dilakukan. Tercatat dapat menguasai sampai Wadi Dari'ah dan menaklukkan kerajaan Sijilmasat, yang dikuasai oleh Wanuddin al Marghani pada tahun 447 H./1055 M (Watt, 1992: 96). Usaha-usaha yang dilakukan tersebut tidak terlepas pula dari bantuan Yusuf Ibnu Tasyfin. Penaklukan yang dilakukan selanjutnya ialah di daerah suku Barghawata pada tahun 451 H. yang dianggap memiliki paham bid'ah. Dalam peperangan ini Abdullah Ibnu Yasin meninggal dunia dan sempat

Dalam usaha ini, ia dibantu oleh raja-raja kecil yang berada di Andalusia (Muluk al Tawaif) dengan jumlah pasukan sebanyak 20.000 dan menghadapi tentara Alfonso VI sebanyak 60.000. Pertempuran tidak dapat dielakkan dan akhirnya Alfonso kalah pada tahun 479 H. (23 Oktober 1086 M.).

Terhadap gelar yang disandangnya *Amir al muslimin*, pada mulanya dipakai oleh Abdullah Ibnu Yasin. Sedangkan pemakaian atas dirinya dimulai sejak ia dapat menguasai sebagian besar Maroko, sepanjang Pantai Atlantik dan sebagian besar dari Sahara.